ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Số:          /UBND-VHXH
V/v điều chỉnh lộ trình thời gian
biên soạn, thẩm định và nội dung
Đề cương chi tiết tài liệu giáo dục
địa phương cấp trung học cơ sở

Long An, ngày        tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Ngày 16/3/2021, Sở Giáo dục và Đào tạo có Tờ trình số 629/TTr-SGDĐT
về việc xin chủ trương điều chỉnh lộ trình thời gian biên soạn, thẩm định và nội
dung Đề cương chi tiết tài liệu giáo dục địa phương cấp trung học cơ sở tại Phụ
lục 3 kèm theo Đề án số 1800/ĐA-SGDĐT ngày 16/7/2019 của Sở Giáo dục và
Đào tạo, được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2606/QĐ-UBND ngày
19/7/2019 (đính kèm).

Về vấn đề này, UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý điều chỉnh lộ trình thời gian biên soạn, thẩm định và nội dung Đề

cương chi tiết tài liệu giáo dục địa phương cấp trung học cơ sở theo đề xuất của
Sở Giáo dục và Đào tạo tại văn bản nêu trên, cụ thể:

* Lộ trình thời gian biên soạn, thẩm định:
- Năm học 2020-2021: Hoàn thiện việc biên soạn, thẩm định tài liệu giáo

dục của địa phương trong chương trình giáo dục phổ thông mới trên địa bàn tỉnh
đối với lớp 2 và lớp 6 (hoàn thành trước ngày 15/5/2021).

- Năm học 2021-2022: Hoàn thiện việc biên soạn, thẩm định tài liệu giáo
dục của địa phương trong chương trình giáo dục phổ thông mới trên địa bàn tỉnh
đối với lớp 3, lớp 7 và lớp 10 (hoàn thành trong tháng 5/2022).

- Năm học 2022-2023: Hoàn thiện việc biên soạn, thẩm định tài liệu giáo
dục của địa phương trong chương trình giáo dục phổ thông mới trên địa bàn tỉnh
đối với lớp 4, lớp 8 và lớp 11 (hoàn thành trong tháng 5/2023).

- Năm học 2023-2024: Hoàn thiện việc biên soạn, thẩm định tài liệu giáo
dục của địa phương trong chương trình giáo dục phổ thông mới trên địa bàn tỉnh
đối với lớp 5, lớp 9 và lớp 12 (hoàn thành trong tháng 5/2024).

* Đề cương chi tiết tài liệu giáo dục địa phương cấp trung học cơ sở đã điều
chỉnh: Đính kèm theo Tờ trình số 629/TTr-SGDĐT ngày 16/3/2021 của Sở Giáo
dục và Đào tạo.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan triển khai biên soạn tài liệu giáo dục địa phương theo đúng quy định,
hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2

Theo nội dung trên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và thủ trưởng cơ
quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh (b/c);
- CT, PCT UBND tỉnh (vx);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các PCVP;
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT, lvt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Hòa

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-19T14:34:04+0700
	Long An
	Nguyễn Minh Sang<sangnm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-22T10:27:00+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-22T10:27:03+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-22T10:27:10+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!